INDICAÇÃO Nº 55/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de calçadas na Avenida Prefeito Olavo Gomes, nos dois lados da via, entre os bairros Bela Vista e Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Não há calçadas no trecho mencionado da referida via, o que dificulta o tráfego de pedestres que precisam andar na lateral da avenida, podendo acontecer acidentes devido ao grande movimento de veículos.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE